
Conv_caaf 

COMUNE  DI  PRATO  SESIA 
PROVINCIA DI NOVARA 

 

AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 
 

DETERMINAZIONE N.    42    DEL    19.09.2017 

 

OGGETTO: Impegno di spesa triennio 2016/2018 per la gestione degli adempimenti ISEE da 

parte dei CAAF. CIG: Z0B1FF39F9. 

 
 

L’anno duemiladiciassette il giorno diciannove del mese di settembre  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Visti gli artt. 10 e 11 del Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e servizi approvato 

con atto della G.C. n. 138 del 17/12/97; 

 

Visto il Decreto del Sindaco n. 4 del 31.12.2016; 

 

Visto l’art. 16 del Regolamento di Contabilità approvato con atto del C.C. n. 34 del 04.11.1997; 

 

Visto che con deliberazione C.C. n. 6 del 14.02.2017 è stato approvato il bilancio di previsione 

2017-2019;  

 

Visto che si è provveduto a riclassificare il bilancio secondo quanto indicato dal D.lgs 118/2011;  

 

Vista la deliberazione della G.C. n. 25 del 22.02.2017 di approvazione del P.R.O. anno 2017; 

 

Dato atto che con deliberazione G.C. n. 3 del 26.01.2017 è stato approvato il Piano Triennale 

Anticorruzione 2017-2019; 

 

Dato atto che in capo al Responsabile del procedimento e ai titolari degli uffici competenti ad 

adottare i pareri, le valutazioni tecniche, gli atti endoprocedimentali e il provvedimento finale non 

sussiste conflitto di interessi, neppure potenziale; 

 

Richiamata la convenzione stipulata in data 05.07.2016 con il Centro di Assistenza Fiscale SSP 

CISL Srl (Sistema Servizi Piemonte) per la gestione degli adempimenti ISEE finalizzati 

all’erogazione degli assegni per il nucleo familiare e di maternità nonché di altre forme di 

sostegno economico per il triennio 2016/2018; 

 

Considerato che l’accordo prevede che al Centro di Assistenza Fiscale spetti un corrispettivo di  

€ 14,00 oltre IVA per le prestazioni previste dalla convenzione e che la spesa non è puntualmente 

predeterminabile poiché è lasciata ai cittadini facoltà di scegliere da quale CAF farsi assistere; 

 

Considerato che è comunque possibile stimare un impegno di spesa presunto discendente dalla 

valutazione del numero medio di pratiche gestite da ogni CAF negli anni precedenti; 

 



Ritenuto pertanto opportuno assumere l’impegno di spesa per il triennio 2016/2018 stimato in 

complessivi € 300,00; 

D E T E R M I N A 

 

1) di prendere atto che in forza della convenzione sottoscritta in data 05.07.2016 vengono 

delegate al CAF le operazioni di raccolta delle pratiche di accesso alle prestazioni sociali 

previste da norme statali e regionali per il triennio 2016/2018; 

2) di provvedere al finanziamento della spesa impegnando la somma complessiva per il 

triennio 2016/2018 di € 300,00 (IVA 22% compresa) sul bilancio 2017 e pluriennale 

2017/2019; 

3) di imputare l’importo di € 100,00 per ogni anno di convenzione al cap . 73 codice 01.03.103 

PC 1.03.02.99.999; 

4) di liquidare i corrispettivi dovuti al Caf su presentazione di regolari fatture, effettuando i 

pagamenti con bonifici bancari; 

5) di dare altresì atto che trattandosi di servizio la cui necessità è sempre preventiva e di 

difficile quantificazione, si procederà, se necessario, ad eventuali successive integrazioni 

del presente impegno. 
                   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

         F.to      Paesanti Paola 

 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 la regolarità contabile alla copertura 

finanziaria del presente atto. 

 

Si attesta, ai sensi dell’art. 9, comma 1), lettera a), punto 2 del D.L. 78/2009, convertito in Legge 102/2009, 

la compatibilità del pagamento della spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica. 

 

Prato Sesia, 19.09.2017 

                                                                                                 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                    F.to       Paesanti Paola 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune in 

data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 

 

li, 21.09.2017                                                                                                   

                                                                                                  IL MESSO COMUNALE 

                                               Nairi Antonio 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 


